Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ждановского сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2020 г. № 14-п

О подготовке к пропуску весеннего

половодья в 2020 году
          Руководствуясь пунктами 7, 21 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях безопасного пропуска весеннего паводка 2020 года, руководствуясь п.18 ст. 5 Устава муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
1.Создать противопаводковую комиссию согласно приложению № 1.

2.Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2020 года согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать собственникам жилых домов, руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности с целью исключения возможных неблагоприятных  последствий весеннего половодья провести комплекс неотложных мероприятий:

         - провести работы по очистке крыш от снега, предотвратить возможность падения с  крыш снежных глыб;

         -провести очистку территории усадеб, организаций от снега;

         -очистить земли общего пользования, прилегающие к территориям усадеб, организаций до кювета;

         -очистить сточные трубы в кюветах возле усадеб, организаций;

          - расчистка сточных каналов от наледей , кустарника и мусора в населенных пунктах;

          -провести страхование домовладений.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и размещению в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет http://zhdanovsk.ru/.

И.о.главы администрации                                                   В.В.Джеломанова
Разослано: администрации района, членам комиссии, руководителям организаций и предприятий поселения,  прокурору, в дело.
Приложение №1

к постановлению главы администрации

Ждановского сельсовета

от 25.02.2020 г. № 14-п
СОСТАВ

комиссии по пропуску весеннего паводка 2020 года на территории Ждановский сельсовет

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы

	1
	Глазков Сергей Николаевич
	Председатель комиссии

Глава администрации Ждановского сельсовет

	2
	Цуркан Григорий Кириллович
	Заместитель председателя комиссии

Гл.инженер ООО «Колганское»( по согласованию)

	3
	Рулев Геннадий Петрович
	Мастер Ждановского участка РЭС(по согласованию)

	4
	Никитенко Эдуард Леонидович
	Участковый уполномоченный милиции

(по согласованию)

	5
	Рулев Николай Алексеевич
	Гл.зоотехник ООО «Колганское»

( по согласованию)

	6
	Овечкин Николай Иванович
	ИП Глава КФХ Овечкин Н.И

( по согласованию)

	7
	Рудой Алексей Владимирович
	ИП Глава КФХ рудой А.В

( по согласованию)

	8
	Окишев Василий Дмитриевич
	Староста села Ждановка(по согласованию)

	9
	Быков Виктор Владимирович
	Староста села Каменка(по согласованию)

	10
	Клетушкин Иван Алексеевич
	Староста села Новоникольское(по согласованию)

	11
	Брусенцева Сазида Габдулловна
	Староста села Новоспасское(по согласованию

Приложение №2

к постановлению главы администрации

Ждановского сельсовета

                                                                                          от 25.02.2020 г. № 14-п
МЕРОПРИЯТИЯ

по пропуску  весеннего паводка 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка постановления администрации  сельсовета «О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года»
	до 01.03.2020
	Администрация сельсовета.

	2.
	Организовать регулярное доведение до населения  сельсовета паводковой обстановки, а также порядка и правил поведения в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	3.
	Регулярно проверять состояние мостов,  водоотводящих каналов, трубопроводов
	в течение

паводкового

периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	4.
	Разработать и довести до населения сельсовета порядок эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций
	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка, районная газета «Звезда».

	5

	Организовать поддержание общественного порядка в период паводка на территориях  населенных пунктов
	в течение

паводкового

периода
	Председатель комиссии, участковый уполномоченный  полиции  Отд МВД России по Александровскому району

	6
	Создание необходимого запаса ГСМ, продовольствия и медикаментов для населения, попадающего в зону затопления
	до 20.03.2020
	Руководители организаций всех форм собственности

	7
	Проверка готовности сил, техники, плавсредств к действиям в условиях весеннего половодья;
	до 20.03.2020
	Председатель комиссии, заместитель  председателя комиссии

	8
	Анализ и обобщение поступающей информации
	Ежедневно до конца паводкового периода
	Председатель комиссии

	9
	Обратить внимание на состояние навозохранилищ, складов ГСМ, несанкционированных свалок, расположенных в водоохранных зонах;
	в течение

паводкового

периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	10
	Организовать очистку от снега и льда водопропускных  труб  в целях предотвращения заторов
	до 07.03.2019
	Заместитель председателя комиссии

	11
	В период паводка организовать дежурство ответственных лиц из числа работников администрации.
	в течение

паводкового

периода
	Глава администрации сельсовета

	12
	Информировать населения о порядке действий, мерах безопасности при угрозе и возникновении ЧС, связанных с подъемом паводковых вод
	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка, районная газета «Звезда».

	13
	Активизировать работу административной комиссии по решению вопросов очистки и благоустройства территорий;
	в течение

паводкового

периода
	Председатель комиссии, участковый уполномоченный  полиции  Отд МВД России по Александровскому району

	14
	Уточнение количества жилых домов, объектов социального назначения, объектов экономики, попадающих в зоны возможного потопления;
	в течение

паводкового

периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	15
	Обеспечить устойчивое электроснабжение в населенных пунктах и производственных участках.
	в течение

паводкового

периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

Телефоны аварийных служб:

	№

п/п
	Наименование организации
	Номер телефон

	1
	  ЕДДС Александровского района

   (пожарная часть)
	01, 21-3-61, (с сотовых тел. 112)

	2
	  Отд МВД России по Александровскому

  району
	02, 22-1-38

	3
	   Государственное бюджетное

  учреждение здравоохранения
  «Александровская районная больница»
	03, 21-0-27

	4
	   ОАО «МРСК Волги» - Оренбургэнерго»
	21-5-47

	5
	КЭС Александровского района» (газовая служба)
	04, 21-2-87

	6

	   Александровский районный участок

электрических сетей ГУП "ОКЭС" -

   Александровский РУЭС
	21-6-60